ФОНД СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Государственное учреждение –
Нижегородское региональное отделение

Фонда социального страхования
Российской Федерации

Минина ул., д. 20, корп. "К", г. Нижний Новгород, 603155
Тел. (831) 422-38-01. Факс (831) 422-38-08

mail@ro52.fss.ru

30.12.2020 № 14-06/16-8021
на № от

     Первому заместителю
министра здравоохранения

Нижегородской области
Г.В. Михайловой

official@zdrav.kreml.nnov.ru

О получении уведомлений
о специальных социальных выплатах

Уважаемая Галина Васильевна!

Государственное учреждение – Нижегородское региональное отделение
Фонда социального страхования Российской Федерации сообщает о поступлении
обращений от медицинских работников - получателей специальной социальной
выплаты в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
30.10.2020 № 1762 «О государственной социальной поддержке в 2020 - 2021 годах
медицинских и иных работников медицинских и иных организаций (их структурных
подразделений), оказывающих медицинскую помощь (участвующих в оказании,
обеспечивающих оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), медицинских работников, контактирующих
с пациентами с установленным диагнозом новой коронавирусной инфекции
(COVID-19), внесении изменений во Временные правила учета информации в целях
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и
признании утратившими силу отдельных актов Правительства Российской
Федерации» (далее – Постановление №1762) по вопросу получения на Портале
государственных услуг уведомлений о предоставлении и ходе рассмотрения
документов для назначения указанной выплаты.

Обращаем Ваше внимание, что получение уведомлений о предоставлении и
ходе рассмотрения документов для назначения специальной социальной выплаты в
соответствии с Постановлением №1762 доступно только пользователям, имеющим
подтвержденную учетную запись.

Подтвердить учетную запись можно онлайн в личных кабинетах или
мобильных приложениях банков (СберБанк, Тинькофф Банк, Банк Санкт-Петербург.
СКБ Банк, ДелоБанк, Банк ВТБ, Почта Банк, Ак Барс Банк, Газэнергобанк), при
личном посещении одного из центров обслуживания либо путем получения
заказного письма через Почту России.

Просим Вас довести данную информацию до работников медицинских и иных
организаций, получающих специальные социальные выплаты, и провести

mailto:mail@ro52.fss.ru

2

информационно-разъяснительную работу о необходимости подтверждения учетной
записи на Портале государственных услуг одним из указанных способов.

Управляющий                                    А.В. Исаев

Молочникова Валентина Николаевна
(831) 422-38-27